Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О сроках и местах проведения республиканского (заключительного)

этапа Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)
в 2022-2023 учебном году

Для качественного и организованного проведения республиканского

(заключительного) этапа Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)

(далее - олимпиада) в 2022-2023 учебном году в соответствии с приказом

Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 14 сентября

2022 года № 01-03/2062 «О порядке проведения Олимпиады школьников РС (Я)

в 2022/23 учебном году»,

приказываю:

1. Определить сроки и места проведения республиканского (заключительного)

этапа Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) согласно Приложению к

настоящему приказу.

2. Региональному организатору - ГАУ ДО РС (Я) “Малая академия наук РС (Я)”

осуществить информационное и организационное сопровождение Олимпиады.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и

дополнительного образования (Тен Л.Б.).
Первый заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный

Приложение

Сроки и места проведения республиканского
(заключительного) этапа Олимпиады школьников РС(Я)

в 2022-2023 уч. г.

№ Предмет Даты
проведения

Места проведения

1. РЭ (заключительный) ОШ РС(Я) по
якутскому языку

10 марта ГАУ ДО РС(Я) “МАН
РС(Я)”

2. РЭ (заключительный) ОШ РС(Я) по
черчению  10 марта ФГАОУ ВО “СВФУ

им. М.К.Аммосова”,
инженерно -

технический институт
(по согласованию)

3. РЭ (заключительный) ОШ РС(Я) по
политехнической олимпиаде 10, 11 марта МОБУ “Якутский

городской лицей” (по
согласованию)

4. РЭ (заключительный) ОШ РС(Я) по
педагогике и психологии

10 марта МОБУ “СОШ №31”
ГО Якутск (по
согласованию)

5. РЭ (заключительный) ОШ РС(Я) по
якутской литературе

11 марта ГАУ ДО РС(Я) “МАН
РС(Я)”

6. РЭ (заключительный) ОШ РС(Я) по
якутскому языку как

государственный

11 марта МОБУ “СОШ №9”
ГО Якутск (по
согласованию)

7. РЭ (заключительный) ОШ РС(Я) по
языкам, литературе и культуре
малочисленных народов Севера

11 марта с применением ИКТ